
О переименовании некоторых частей города Тараз

Совместные постановление акимата Жамбылской области от 18 июня 2025 года № 127 
и решение маслихата Жамбылской области от 18 июня 2025 года № 23-4
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 4-1)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании 
заключения Республиканской ономастической комиссии от 21 февраля 2025 года и с 
учетом мнения населения соответствующей территории акимат Жамбылской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ и Жамбылский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие составные части города Тараз:
      1-улицу в массиве Шалғай Қарасу на улицу Қорқыт ата;
      улицу Жилкооперации на улицу Иманжүсіп Құтпанұлы;
      улицу Фресно на улицу Шәкен Ниязбеков.
      2. Настоящее совместное постановление акимата Жамбылской области и решение 
Жамбылского областного маслихата вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Исполняющий обязанности Акима области Н. Календеров
      Председатель областного маслихата А. Нуралиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


